



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska obecna na turnieju przed Parlamentem Europejskim promującym Euro 2012

30 maja br. na Esplanadzie Solidarności 80' - dziedzińcu Parlamentu Europejskiego w Brukseli odbył się Europejski Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Martina Schulza. Turniej był inicjatywą Klubu Europejskiej Partii Ludowej (EPL), a jego głównymi organizatorami byli europosłowie Jacek Saryusz-Wolski, szef polskiej delegacji EPL w Parlamencie Europejskim oraz Piotr Borys. W wydarzenie zaangażowała się również Wielkopolska oraz Poznań, jako region i miasto-gospodarz goszczące Euro 2012. Nasz region reprezentowało Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, które we współpracy z Departamentem Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przygotowało stoisko promujące region w kontekście Euro 2012.

Wydarzenie uzyskało oficjalny patronat przewodniczących Rady oraz Komisji Europejskiej - Hermana Van Rompuy'a oraz José Manuela Barroso. Turniej oficjalnie otworzył Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz, który w swoim wystąpieniu odniósł się do nazwy miejsca wydarzenia - Esplanady Solidarności, mówiąc „tego, czego potrzebujemy w sporcie - uczciwego traktowania wszystkich, potrzebujemy także w polityce”. W ceremonii wzięli udział również unijni komisarze - Janusz Lewandowski, Andrroulla Vassiliou, Minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha, były przewodniczący PE Jerzy Buzek oraz przedstawiciel UEFA Julien Zylberstein.

W turnieju zarejestrowało się 17 drużyn reprezentujących kraje UE, kandydującą Chorwację, Ukrainę, oraz międzynarodowych dziennikarzy i pracowników instytucji europejskich. Pięciosobowe reprezentacje grały mecze 2 razy po 7 minut z krótką przerwą. Arbitrami turnieju byli członkowie wrocławskiego Kolegium Sędziowskiego oraz Emmanuel Foulon, doradca prasowy belgijskich socjalistów i zawodowy sędzia. Wydarzenie komentował znany dziennikarz sportowy Piotr Sobczyński.

W składzie polskiej drużyny znaleźli się między innymi Komisarz Janusz Lewandowski, były Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, europosłowie Piotr Borys, Jacek Kurski oraz Jan Kozłowski. Podczas turnieju nie zabrakło gwiazd polskiej piłki nożnej. Na bramce polskiej drużyny stanął Jerzy Dudek, a nad taktyką i strategią pracował Włodzimierz Lubański. Kapitanem polskiej drużyny był poseł Jarosław Wałęsa. Drużyna ta zajęła trzecie miejsce, a cały turniej wygrała reprezentacja Portugalii, która w finale pokonała dziennikarzy.

Podczas wydarzenia nie zabrakło udziału regionów i miast-gospodarzy Euro 2012. Stoiska Dolnego Śląska, Mazowsza, Pomorza i Wielkopolski cieszyły się dużym zainteresowaniem podczas całego turnieju. Wielkopolski namiot promocyjny odwiedziła Minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha, wielu posłów do PE, a także gwiazda polskiej piłki nożnej Jerzy Dudek.

Autor: Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli  
Zdjęcia: Piotr Wiśniewski/BIWW

### Pliki do pobrania:

- [3.jpg - 74176 Mb](#)
- [2.jpg - 117459 Mb](#)
- [1.jpg - 101452 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie